SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 898, DE 2024

Requer, pela Liderança do Partido Liberal, destaque para votação em separado do art.
24 do Projeto de Lei nº 576/2021 (Substitutivo-CD), suprimido pelo relator no Parecer nº
69/2024-CI, com vistas a restabelecê-lo.

AUTORIA: Líder do PL Carlos Portinho (PL/RJ)

Página da matéria

Avulso do RQS 898/2024   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/166537

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeremos, em nome da Liderança do Partido Liberal, nos termos

do art. 312, II, e parágrafo único, do Regimento Interno do Senado Federal,

destaque, para votação em separado, do art. 24 do Substitutivo da Câmara,

suprimido pelo relator no Parecer nº 69/2024-CI, com vistas a restabelece-lo,

do PL 576/2021 (Substitutivo-CD), que “disciplina o aproveitamento de potencial

energético offshore; e altera as Leis nos 9.478, de 6 de agosto de 1997, 10.438, de 26

de abril de 2002, 9.427, de 26 de dezembro de 1996, 14.182, de 12 de julho de 2021,

10.848, de 15 de março de 2004, e 14.300, de 6 de janeiro de 2022”.

Sala das Sessões, 11 de dezembro de 2024.

Senador Carlos Portinho
(PL - RJ)

Líder do PL

Senador Marcos Rogério
(PL - RO)

S
F

/
2

4
2

5
7

.
6

5
2

0
9

-
5

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do RQS 898/2024   [2 de 2]